ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

         Số:        /UBND-KT

V/v sử dụng đất từ bãi thải BT4
để thi công 02 dự án tại
thành phố Quy Nhơn

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2025

                                                 Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

-  Ban Quản lý dự án 85;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

1738/SNNMT-TNKS ngày 10/5/2025 về việc sử dụng vật liệu không thích hợp tại
bãi thải BT4 để phục vụ 02 dự án đầu tư công do UBND xã Phước Mỹ làm chủ
đầu tư (kèm Biên bản kiểm tra thực địa của liên ngành ngày 23/4/2025); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho UBND xã Phước Mỹ được sử dụng khoảng

54.000m3 đất không thích hợp từ bãi thải BT4 (thuộc ô A3 bãi chôn rác thải rắn

Long Mỹ) để phục vụ thi công 02 dự án đầu tư công: Công trình Công viên xã
Phước Mỹ và Công trình HTKT Khu dân cư khu đất chợ tạm xã Phước Mỹ do

UBND xã Phước Mỹ làm chủ đầu tư.
2. Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 chủ trì, phối hợp với các đơn vị thi công,

đơn vị giám sát và UBND thành phố Quy Nhơn tiến hành nghiệm thu khối lượng tại
bãi thải trước khi bàn giao bằng văn bản cho UBND xã Phước Mỹ tiếp nhận, quản
lý, sử dụng.

3. Giao UBND thành phố Quy Nhơn:
- Chỉ đạo UBND xã Phước Mỹ và các nhà thầu thi công kê khai và thực

hiện nộp đầy đủ các nghĩa vụ tài chính phát sinh trong quá trình sử dụng nguồn
vật liệu, từng chủng loại cụ thể đối với Nhà nước theo quy định; đồng thời, phải
có biện pháp bảo vệ môi trường trong quá trình vận chuyển vật liệu.

- Tổng hợp khối lượng khoáng sản đã sử dụng thực tế tại bãi thải BT4, báo
cáo bằng văn bản gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường tính tiền cấp quyền khai thác
khoáng sản, trình UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện nộp theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- UBND xã Phước Mỹ;

- Lưu: VT, K4.

               Nguyễn Tuấn Thanh

4052 18 5